
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
КОЛЬЧУГИНСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
    От 02.06.2025                                                № 27  
 
 О внесении изменений в муниципальную программу  
«Развитие системы пожарной безопасности  
на территории Ильинского сельского поселения», утвержденную 
постановлением администрации Ильинского 
сельского поселения 28.12.2024 № 90   
   

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса  Российской  Федерации, 
Федеральным  Законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлениями 
администрации Ильинского сельского поселения Кольчугинского района от 27.11.2013 
№ 99 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Ильинского сельского поселения», от 28.11.2013 № 101 «Об 
утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования 
Ильинское сельское поселение», решением Совета народных депутатов Ильинского 
сельского поселения от 22.05.2025 № 180/65  « О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов Ильинского сельского поселения от  16.12.2024 № 165/59      
"Об утверждении бюджета муниципального образования Ильинское сельское 
поселение на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов",  руководствуясь Уставом 
муниципального образования Ильинское сельское поселение, администрация 
Ильинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :  

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие системы пожарной 
безопасности на территории Ильинского сельского поселения», утвержденную 
постановлением администрации Ильинского сельского поселения от 28.12.2024 № 90 
следующие изменения: 

1.1.   В разделе I   Строку «Объёмы и источники финансирования Программы» 
изложить в следующей редакции: 
Объём и источники 
финансирования 
Программы 

Общий объем финансирования мероприятий  
Программы составляет 727,3 тыс. руб.                    
В том числе:  
Средства бюджета поселения –727,3 тыс. руб.  
В том числе по годам:  
2025 год – 519,1 тыс. руб. 
2026 год - 104,1 тыс. руб. * 
2027 год - 104,1 тыс. руб. * 
 



 
1.2. Пункт 6.1 раздела Раздел VI «Ресурсное обеспечение реализации 

Программы» изложить в следующей редакции: 
«6.1. Финансовое обеспечение 
Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета 

сельского поселения согласно таблице 1.         
 

Таблица 1                                                         тыс. руб.              
Источники 
финансирования ВСЕГО в т.ч. по годам: 

  2025 2026 2027 
 
ИТОГО 
в том числе: 

727,3 519,1  104,1 104,1 

бюджет сельского поселения 727,3 519,1  104,1 104,1 
 
* данные носят прогнозный характер, и подлежит уточнению при принятии бюджета на 

очередной финансовый год. 
  Объём финансирования программы носит прогнозный характер и подлежит 
ежегодному уточнению. 
  1.3.  Изложить Перечень программных мероприятий согласно приложению 
к настоящему постановлению.  

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации поселения по вопросам жизнеобеспечения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования). 
 
 
И. о. главы администрации                              Н.Н. Муконина  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению  

администрации Ильинского сельского поселения 
от 02.06.2025 № 27 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
 

№ 
п/п 

Наименование 
программных 
мероприятий 

Источник 
финансир

ования 

В том числе по годам реализации 
(тыс. рублей) Ответственные 

за организацию и выполнение 2025 2026 2027 

1 Мероприятия по 
совершенствованию 
системы обеспечения 
пожарной безопасности. 

Без 
материаль
ных затрат 

ежегодно ежегодно ежегодно Администрация Ильинского сельского 
поселения 

2 Организация работы по 
предупреждению пожаров 
на объектах различной 
форм собственности и в 
жилом секторе. 

Без 
материаль
ных затрат 

   Администрация Ильинского сельского 
поселения 

 
3 

Разработка мероприятий 
по обеспечению пожарной 
безопасности на объектах 
с массовым пребыванием 
людей. 

Без 
материаль
ных затрат 

   Администрация Ильинского сельского 
поселения 

4 Мероприятия по 
совершенствованию 
системы обучения 
населения в области 
пожарной безопасности. 

Без 
материаль
ных затрат 

   Администрация Ильинского сельского 
поселения 

5 Информирование 
населения о проблемах и 
путях обеспечения 
пожарной безопасности, 
обучение основам 
безопасного поведения 
людей при пожаре. 
Доведение до сведения 
граждан информации о 
пожарах, причинах их 
возникновения и 
виновных. 

Без 
материаль
ных затрат 

ежегодно ежегодно ежегодно Администрация Ильинского 
сельского поселения 

6 Проведение 
противопожарной 
пропаганды, в плане 
установления 
агитационных щитов 
(плакатов), оформления 
стендов пожарной 
безопасности, 
изготовление и 
распространение памяток, 
листовок на 
противопожарную 
тематику. 

Без 
материаль
ных затрат 

   Администрация Ильинского 
сельского поселения 



7 Обследование пожарных 
гидрантов, естественных 
и искусственных 
водоемов на территории 
муниципального 
образования, с 
последующим 
рассмотрением о 
включении в Программу 

Без 
материаль
ных затрат 

   Администрация Ильинского 
сельского поселения 

 
 
8 

Мероприятия по 
созданию условий для 
организации 
добровольной пожарной 
охраны, а также для 
участия граждан в 
обеспечении первичных 
мер пожарной 
безопасности в иных 
формах 

Без 
материаль
ных затрат 

   Администрация Ильинского 
сельского поселения 

9 Противопожарная опашка 
и обкашивание 
населенных пунктов 
поселения ( весна, осень)  

Бюджет 
поселения 

45,0 30,0 30,0 Администрация Ильинского 
сельского поселения 

10 Изготовление указателей 
по указанию направлений 
к противопожарным 
водоемам и гидрантам 

Бюджет 
поселения 

0,0   Администрация Ильинского 
сельского поселения 

11 Изготовление 
незамерзающей проруби 
на противопожарных 
водоемах, расположенных 
на территории поселения 

Бюджет 
поселения 

10,0 10,0 10,0 Администрация Ильинского 
сельского поселения 

12 Расчистка от снега 
подъездных путей к 
противопожарным 
площадкам (пирсам), 
расчистка от снега 
противопожарных 
площадок (пирсов) 
размерами 12Ч12 метров 

Бюджет 
поселения 

50,0 10,0 10,0 Администрация Ильинского 
сельского поселения 

13 Углубление на месте 
забора воды на 
противопожарном 
водоеме в п. Серп и 
Молот 

Бюджет 
поселения 

60,0   Администрация Ильинского 
сельского поселения 

14  Обновление 
(укрепление) разворотной 
площадки на 
противопожарном 
водоеме в п. Большевик 

Бюджет 
поселения 

135,0   Администрация Ильинского 
сельского поселения 

15 Обновление (укрепление) 
разворотной площадки на 
противопожарном 
водоеме в. Д. Обухово 

Бюджет 
поселения 

135,0   Администрация Ильинского 
сельского поселения 

16 Очистка 
противопожарного 
водоема  п. Золотуха 

Бюджет 
поселения 

 54,1  Администрация Ильинского 
сельского поселения 

17 Очистка 
противопожарного 
водоема  с. Ильинское 

Бюджет 
поселения 

84,1  54,1 Администрация Ильинского 
сельского поселения 



 ИТОГО  519,1 104,1* 104,1*  
 
 

* данные носят прогнозный характер, и подлежит уточнению при принятии бюджета на очередной финансовый год. 
 
 

 
 
 


